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El COLEGIO NACIONAL 

SACN/092/16 
Ciudad de México, cinco de octubre de 2016 

Señor doctor 
Salvador Malo Álvarez 
Director General de Educación Superior Universitaria 
de la Secretaria de Educación Pública 
Ciudad 

Muy señor mio: 

El 17 de febrero ·de 2016, el Gobierno Federal, por conducto de la Secretaria 

de Educación Pública, y El Colegio Nacional celebraron un convenio conforme al 

cua1 este último adquirió las obligaciones enunciadas en su cláusula tercera. 

Por medio de la presente, manifiesto haber cumplido con todas ellas y ane­

xar a ésta el informe del tercer trimestre d~ 2016, así como las actividades que se 

tiene programado realizar y los recursos públicos a ejercer a que se refiere el 

inciso F de la cláusula arriba citada, en el formato que nos fue indicado por esa 

misma dependencia. 

Para satisfacer en tiempo y forma la obligación contraída, suplico atenta­

mente se sirva acusar:nos el recibo cOrrespondiente. 

Expreso a usted nuestro agradecimiento y le hago llegar el más respetuoso 

y cordial saludq, 

~~E<>UCAC!Go: 
!UI'ERIOR R j 

1' 15:': 1 
O 5 OCT.~ 

~,?\0~/.;~,;,,~,l'i~Ji~~Í;to Zerón-Medina 
Secretario 

~ ,.,~. ~ 
~GE!ERILilEWCÓi 
aft!P~ 

' 

c.c.-p. Doctor Salvador Jara Guerrero. SUOsecretario de Educación SUperior. Secretaria de Educa .. 
dón Pública. 

c.c.p. Contador Horado Guillermo Díaz Mora. Director de Subsidio a Universidades. Dirección 
General de Educación Superior Universitaria. Secretaria de Educación Pública. 

c. c. p. Doctor Jose Ramón-CossíO' Diaz. Comisióh.-de Gobierno y Administración, 
c.c.p. Doctor Ranulfo Romo. Comisión de Vigilancia. 
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HOJA DE TRABAJO DE 

El COLEGIO NACIONAL 

REGISTRO SEMIAUTOMÁTICO DE LOS RECURSOS FEDERALES AUTORIZADOS Al ORGANISMO A MILES DE PESOS POR MES V PROGRAMA 0El2016. 

ORGANISMO, OH 01 DE ENEROAtll DE 

DICIEMBRE DEL2016 

M" 
AfOYOAW/IllG$'1 

1 OMO,WO' 

1 1 M" 

l><IOO<.«:OÓ" 

""''.,-~"'"'' 

"''"" 0.00 0.00 0.00 "11"0 

""''"" 14,47300 0.00 0.00 FEOR(RO 

/,\Afl20 !4AH.OO 0.00 0.00 1.\AAW 

""' GM44.:12 0.00 0.00 ABRIL 

"'"" 0.00 0.00 0.00 M.VO 

'""'" 10,!4~.18 0.00 0.00 JUiiiO 

JOllO 9,47Hl0 0.00 0.00 JUliO 

AUO>JO 0.00 0.00 o_oo Aoo;¡o 

S<PTIEMSRE l8,U9.00 0.00 0.00 <IPH(I.!BRE 

OCTUBRE 0.00 0.00 0.00 OCTUBRE 

IIO'IIEP·'"" oro 0.00 0.00 IWVIEMBRE 

mm,.aRE 000 000 000 UlmtjSRE 

!4S,916.00 0.00 0.00 

GRMITOIAlAMilfSOEPESO> 145,92600 

LOS ORGANISMOS INICIAN El REGISTRO MENSUAL DE lAS Af'ORTACIONES FEDERALES CAN AtiZADAS POR OGESU A MILES DE PESOS, AUTORIZADAS POR El GOBIERNO fEDERAL, UERClCIO 2016. 

1 ~7,MQ.2~ 1 97,890.22 ,-101))l4.00 1 1 117,507.00 1 11M07.oo 1 145,~~~~ 

Sumo O<umulod•porulm"'•• 

R/M RECURSOS MENSUAL MILES DE PESOS 

llúmE<o dr! Pmyocto NOMBRE DEL PROVECTO 2016 

U080 IArovoA a11mo>Y ORGANtlActOI!ES oÚ.DUCAOÓ~! tsub>ldlo fodoral) 

¡,_ 

""" 

1 140,~26.00 -¡-145,926.00 l 145.926.00 1 

los or¡;anl>mos desregulados pablfco> de educadónsuperior, entregarán a la Secretaria de Educadiin Pablfca a la Dirección General de Educa<liin Superior Universilalla lalnformadiin señalada, a más tardar el día 15 de los me> es 

de abril, julio yodubre de 2016 y 15 de enero de 2011. 

;~o_-,,, 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE El COLEGIO NACIONAL 
Costo de la plantilla de pesonal 
En términos de la fracción 11 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el EJercicio Fiscal 2016. 
La Información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Periodo de Julio-Septiembre /2016 

COLNAL 
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' ' ' 

' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 
' ' ' 

Miembro de El Colegio Nacional 

Secretario y Administrador 

Coordinadora de Actividades 

Secretaria Auxiliar 

Encargado Operativo 

Operarios 

Coordinador Ejecutivo 

Secretaria Ejecutiva 

Director de Publ!cadone5 

Coordinadora Editorial 

Ge5tor de Distribución 

Encargado de Corrección 

Gestora de Ediciones Digitales 

Director de Información 

Gestora de Consulta 

Gestor de T. Información 

Encargados de Acervo-A 

Encargados de Acervo·B 

Gestor de Logística 

Encargado de Convenios 

Tesorería 

Auxiliar de Contabilidad 

Gestor de Diseño 

Encargado de Comunidades 

Encargado de Prod. Audiovisual 

Encargada de Prensa y Vine. 

Director de Adquisiciones 

Operarios 

Auxiliar de adquisiciones 

Auxiliar de difusión 

Gestor de difusión 

Encargado de contenidos 

Auxiliar de difusión 

Encargada de Corrección 

'" 
"' 
'" 
'" 

' 

' 
' 

Fracción JI 

159,170.00 

181,100.00 

88,850.00 

11,250.00 

11,250.00 

8,800.00 

37,100.00 

33,400.00 

45,200.00 

45,200.00 

21,500.00 

15,200.00 

19,400.00 

45,200.00 

37,100.00 

21,500.00 

19,400.00 

15,200.00 

37,10ll.OO 

53,650.00 

37,100.00 

29,800.00 

40,350.00 

27,15(1.00 

21,500.00 

11,500.00 

72,100.00 

8,800.00 

15,600.00 

21,500.00 

29,800,00 

21,500.00 

159,170.00 

182,100.00 

88,850.00 

11,250.00 

11,250.00 

8,800.00 

37,100.00 

33,400.00 

45,100.00 

45,200.00 

21,500.00 

15,200.00 

19,400.00 

45,200.00 

37,100.00 

21,500.00 

19,400.00 

15,200.00 

37,100.00 

53,650.00 

37,100.00 

29,800.00 

40,350.00 

27,150.00 

21,500.00 

21,500.00 

71,100.00 

8,800.00 

15,600.00 

21.500.00 

29,800.00 

21,500.00 

15,600.00 

159,170.00 

182,100.00 

88,850.00 

11,250.00 

11,250.00 

8,800.00 

37,100.00 

33,400.00 

45,200.00 

45,200.00 

21,500.00 

15,200.00 

19,400.00 

45,200.00 

37,100.00 

21,500.00 

19,400.0(1 

15,100,0(1 

37,100.00 

53,65ll.OO 

37,100.00 

29,800.00 

40,350.00 

27,150.00 

21,500.00 

21,500.00 

71,100.00 

8,800.00 

15,600.00 

21,500.00 

29,800.00 

21,500.00 

15,600.00 

10,640.00 

" 

74 

" " 

75 76 

Consejero COlNAl 

Secretario y Admlnlstr COl NAL 

Comi;ionada 

Comisionada 

Comi;ionado 

Comisionados 

Jefe 

Empleado 

Director 

Jefe 

Empleado 

Empleado 

Empleado 

Director 

Jefe 

Emple~do 

Empleado 

Empleados 

Empleado 

Jefe 

Empleado 

Empleado 

Empleado 

Empleado 

Empleado 

fmJ}Ieado 

Director 

Empleado; 

Empleado 

Empleado 

Jefe 

Empleado 

Emple~do 

Empleado 

COLNAL 

COL NAL 

COL NAL 

COLNAL 

COLNAL 

COLNAL 

COLNAL 

COLNIIL 

COLNIIL 

COL NAL 

COL NAL 

COL NAt 

COL NAL 

COLNAL 

COLNAL 

COlNAl 

COLNAL 

COLNAL 

COLNAL 

COLNAL 

COLNAL 

coL NAl 

COL NAL 

COLNAl 

COLNAL 

COLNAL 

COLNAL 

COl NAL 

COL NAL 

COL NAl 

COLNAL 

COLNAL 

5,411,780.00 

182,100.00 

88,850.00 

11,250.00 

11,250.00 

35,200.00 

37,100.00 

33,400.00 

45,200.00 

45,200.00 

11,500.00 

15,200.00 

19,400.00 

45,200.00 

37,100.00 

21,500.00 

19,400.00 

60,800.00 

37,100.00 

53,650.00 

37,100.00 

29,800.00 

40,350.00 

27,150.00 

l1,500.00 

21,500.00 

72,100.00 

35,200.00 

15,600.00 

21,500.00 

29,800.00 

21,500.00 

5,411,780.00 

181,100.0(1 

88,850.00 

11,250.00 

11,250.00 

35,200.00 

37,100.00 

33,400.00 

45,200.00 

45,200.00 

21,500.00 

15,200.00 

19,400.00 

45,200.00 

37,100.00 

21,500.00 

19,400.00 

60,800,00 

37,100.00 

53,650.00 

37,100.00 

29,800.00 

40,350.00 

27,150.00 

21,500.00 

21,500.00 

72,100.00 

35,200.00 

15,600.00 

21,500.00 

29,800.00 

11,500.0(1 

15,600.00 

5,411,780.0(1 

1B2,10ll.OO 

88,85(1.00 

11,150.00 

11,250.00 

35,200.00 

37,100.00 

33,400.00 

45,200.00 

45,10ll.OO 

21,500.00 

15,200.00 

19,400.00 

45,200.00 

37,100.00 

21,500.00 

19,400.00 

60,800.00 

37,10ll.OO 

53,650.00 

37,100.00 

29,800.00 

40,350.00 

27,150.00 

11,500,00 

11,500.0(1 

7l,10ll.OO 

35,200.00 

15,600.00 

21,500.00 

29,800.00 

21,50(1.00 

15,600.00 

10,640.00 

) 

16,235,340.00 

546,300.00 

266,55(1.00 

33,750.00 

33,750.00 

10S,600.00 

111,300.00 

100,200.00 

135,600.00 

135,600.00 

64,500.00 

45,600.00 

58,200.00 

135,600.00 

111,300.00 

64,500.00 

58,200.00 

182,400.00 

111,300.00 

160,950.00 

111,300.00 

89,400.00 

121,050.00 

81,450.00 

64,500.00 

64,500.00 

216,300.00 

105,600.00 

46,800.00 

64,500.00 

89,400.00 

64,500.00 

31,200.00 

10,640.00 

19,857,680.00 

Miles de pesos a Octubre 2016 19,857.68 

Acumulado a Octubre 2016 58,293.36 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE El COLEGIO NACIONAl 

En términos de la fracción 111 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2016 

Desglose del gasto corriente de operación 

La Información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Periodo de Julio a Septiembre 2016 

FRACCIÓN 111 3 ... 2016 

ACUMULADO A SEPTIEMBRE 

Organismo Programa Servkios Académicos Acervos Materiales y Suministros Servicios Generales Otros 2016 

Mio 1 A¡;ono l Septlemb•• Julio 1 A¡;ono 1 Sepllembro Julio 1 A¡o>lo 1 SepUembre Julio 1 A!:o•to l Sepllombro Julio 1 Agono 1 Sept!ombro Julio 1 A¡ono 1 Septl•mbro 

APOYO A CENTROS 
COLNAL 

Y ORGANIZACIONES 
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 433.87 433.87 433.87 4,451.79 4,461.79 4,461.79 8,035.18 8,035.18 8,035.18 34,454.97 47,385.81 60,316.66 

v v v AM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

v v v HBfl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

L__ -

SUMA DEL MES 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 433.87 433.87 433.87 4,461.79 4,461.79 4,461.79 8,035.18 8,035.18 8,035.18 34,454.97 47,385.81 60,316.66 

SUMA ACUMULAOA OEl TRIMESTRE 0.00 Cl.OG 1,301.6) B,3il~.18 21j, ws.~,¡ Gü,H6.6C. 



EL COLEGIO NACIONAL 

al 30 de Septiembre de 2016 

El Colegio Nacional (Miles de pesos) 

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

INGRESOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS PROPIOS 

OTROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PLANTILLA 
SERVICIOS ACADÉMICOS 
ACERVOS 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS 

UTILIDAD O PÉRDIDA 

SEPTIEMBRE 

37,892.00 

103.40 

10.13 

38,005.54 

19,8S7.68 

1,301.62 
13,385.38 
24,105.54 

58,650.22 

20,644.68 

FAUSTO ZERÓN-MEDJr\iA--~--

SECRETARIO Y ADMINISTRADOR 

99.70% 

0.27% 

0.03% 

100.00% 

33.86% 
(U) O% 

0.00% 
2.22% 

22.82% 

41.10% 

100.00% 

ACUMULADO 

ENE. A SEPT. 2016 

145,926.00 

624.81 

16.75 

146,567.56 

S8,293.36 

2,S71.14 
32,S43.96 
25,201.57 

118,610.02 

27,957.54 

9956% 

OA3% 

0.01% 

100.00% 

49.15% 
OJJO% 

0.00% 
2.17% 

27.44% 
21.25% 

10(UJO% 


